四川农业大学经济学院
院发[2023]9号

关于表彰 2023年优秀学士学位论文的决定

各系、室、中心、所:

    根据学校《本科教学管理办法》(校教发[2018]2号)及《经济学

院本科毕业论文管理规范》（院发[2021]9号）等文件相关规定，学

院开展了2023年优秀学士学位论文评选工作。经各专业推选，学院

组织专家网评及会议评审，评选出学院优秀学士学位论文20篇，经

公示无异议，决定对作者及其导师进行表彰，现将获奖名单予以公

布(见附件)。

     附件:2023年优秀学士学位论文获奖名单

                                      二○二三年六月六日

主题词：优秀学士学位论文   表彰

  报送：教务处

    发：各系、室、中心、所

经济学院行政办公室                    2023 年 6月 6日印发

2023 年优秀学士学位论文获奖名单

序

号
专 业 姓 名 论文（设计）题目

指导

教师

1
国际经济

与贸易
胡佳雨

中国 ICT 贸易与跨境电商的互动关系——基于“一带一路”

国家的分析
朱丹丹

2
国际经济

与贸易

Chibisa

Vivienne
津巴布韦的对外援助和经济增长 宋涛

3
国际经济

与贸易
兰玥 贸易开放对碳排放的影响研究——以长江经济带为例 何思妤

4
国际经济

与贸易
唐晓臻

农业 FDI对农业碳排放的影响—基于中国 2001-2020 年的

省级面板数据
谢玉佳

5 金融学 李秋林 绿色金融对农业绿色全要素生产率的影响研究 刘艳

6 金融学 成欣宇 绿色金融对经济高质量发展的影响研究 宋坤

7 金融学 杜玉婷
项目信息披露对公益众筹筹资绩效的影响研究--基于转发

中介效应
康明惠

8 金融学 刘彦君
农业保险对农业生产率收敛的影响研究：基于中国省级面

板数据的实证分析
韦锋

9 金融学 李茂怡 独立董事职业背景异质性对股价崩盘风险的影响 康明惠

10 金融学 徐铭潞 数字普惠金融对农业碳减排的影响研究 宋坤

11 金融学 孙添乐 数字普惠金融对农业绿色全要素生产率的影响研究 宋坤

12 经济学 李文丽
清洁能源的使用对家庭成员主观健康的影响：来自中国农

村的经验性证据
邓鑫

13 经济学 赵霜
国家公园建设对县域产业结构升级的影响研究——来自四

川大熊猫国家公园建设的证据
韦锋

14 经济学 陈长菊
新冠肺炎疫情对居民食物与医药获取的影响——基于 60

个发展中国家的实证分析
李佳珈

15 经济学 黄强
教育错配对劳动者收入的影响——基于 CFPS 数据的实证

研究
林桐

16 经济学 张泽依
农户非农就业对国家公园建设支持力度影响研究——基于

大熊猫国家公园周边农户调查数据分析
韦锋

17 投资学 唐锦洋 数字金融、绿色投资与经济高质量发展关系研究 郭丽丽

18 投资学 龚歆越 大豆——生猪产业链价格泡沫检验及其传染效应研究 刘璐

19 投资学 宋雨婷
绿色投资、产业结构高级化与绿色经济发展水平——基于

PVAR 模型的实证研究
郭丽丽

20 投资学 范峻博
投资者情绪对新冠检测板块指数收益率影响研究——基于

文本情感分析
李宁